
Департамент образования Администрации города Тюмени
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 22 города Тюмени

(МАОУ СОШ № 22 города Тюмени)

ПРИКАЗ
31 августа 2023 г. № 273

Об организации деятельности
школьной службы примирения
в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 г., Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июля 2014 г.
№1430 Об утверждении Концепции развития сети служб медиации в целях реализации
восстановительного правосудия в отношении детей, в томчисле совершивших общественно
опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная
ответственность», письма Министерства образования инауки РФ от 18.11.2013 № ВК-844/07
«О направлении методических рекомендаций по организации служб школьной медиации»,
Письма Министерства Просвещения Российской Федерации от 28 апреля 2020г. №ДГ 375/07
«О направлении методических рекомендаций», с целью обеспечения защиты прав равных
возможностей и интересов детей, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций
среди несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов
медиации (примирения)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить руководителем школьной службы примирения (далее службы) в 2023-2024
учебном году педагога-психолога Дееву Ю.В.
2. Руководителю школьной службы примирения обеспечить:
2.1. организацию заседаний службы в соответствии с «Положением о школьной службе
примирения в МАОУ СОШ № 22 города Тюмени» (приложение 1), методическими
рекомендациями по организации служб школьной медиации, планом работы службы  на
2023-2024 учебный год;
2.2. предоставление ежеквартального отчёта  об организации деятельности службы  в МАУ
«Информационно-методический центр» города Тюмени ежеквартально до 20 числа
отчётного месяца;
2.3.утвердить план работы школьной службы примирения на 2023-2024 учебный год
(приложение 2).
3. Заместителю директора Ряполовой Т.В.  организовать контроль по организации
деятельности школьной службы примирения в 2023-2024 учебном году.
4.Включить в состав школьной службы примирения советника директора по воспитанию
Зорину Е.А., педагогов-психологов Зимину Л.Л., Кузнецову А.А., социальных педагогов
Устьянцеву М.А., Вагнер Н.Ю., обучающихся-волонтеров «группы равных» (по
согласованию), инспекторов ОДН ОП№8 УМВД России по городу Тюмени (по
согласованию)
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.А. Максимова




		2023-10-18T09:33:28+0500
	Максимова Ольга Александровна




